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Dato: 19.11.2025 

Sagsnr.:  

Arkiv:  

 

Sagsbeh.: ID/RC 

 

 

 

Deltagere: Bestyrelsesformand Susanne Sørensen, repræsentant fra DI Michael Christiansen, 

byrådsmedlem Melis Aydin, lektor Trine Schiott, lektor Morten Sørensen og elevrepræsentant Marius Buch 

Holtze og Sigrid Prien Gregersen. 

Sekretariatsfunktion: Rektor Ida Diemar, vicerektor Inge Reich, økonomichef Hanne Linnet og sekretariatsleder 
René Christensen.  
 
Afbud: Casper Madsen 
 

1. Godkendelse af referat fra 15.5.2025 
2. meddelelser fra formand Susanne  
3. Meddelelser fra lærerrepræsentanterne 
4. Meddelelser fra elevrepræsentanter, Sigrid og Marius  
5. Meddelelser fra kommunens repræsentant 
6. Meddelelser fra rektor Ida  
7. Økonomi: 

a. Investeringsrammer for 2026-2029 (se bilag) 
b. Rapportering AUG 2025 incl. estimat for 2025 (se bilag) 
c. Orientering om de forventede økonomiske effekter af FFL2026  

8. Selvevaluering af bestyrelsens arbejde (se bilag) 
9. Bestyrelsens sammensætning og konstituering 
10. evt. 

 

Ad. 1. Bestyrelsen godkendte og underskrev referatet fra 15.5.2025.  
 
Ad. 2. Susanne Sørensen orienterede om et godt møde med fungerende borgmester Kurt Scheelsbeck, børne- 
og ungedirektør Anya Manghezi og centerchef Tanja Steffe Nøhr i mødet. Det var et møde, hvor vi udvekslede 
visioner for hhv. HTG og HTK og snitfladerne for visionerne. Derudover drøftede vi især de muligheder, der 
opstår for både HTG og HTK, hvis HTG får mulighed for at oprette IB. HTK og byrådet bakker tydeligt og fast op 
om IB på HTG. 
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Ad. 3. Lærerne orienterede om vores uddannelsesfestival, hvor eleverne blev præsenteret for en meget alsidig 
vifte af uddannelsesmuligheder. Der var over 20 forskellige uddannelser repræsenteret, Falck, Politi, SOSU H, 
HTK, KP, Absalon, Kriminalforsorgen, Ejendomsmæglerne Home/Taastrup, Green Skills, McDonalds m.fl. Et 
bredt udvalg af erhverv og uddannelser.  
Derudover har skolen igen afholdt en konference om vores pædagogiske udvikling. På konferencen afholdt 17 
lærere workshops og oplæg, og der var over 100 deltagere. Konferencen var målrettet ungdomsuddannelser 
med særligt tilrettelagte tilbud til psykisk sårbare unge.  
 
Ad. 4. Marius fortalte om deres deltagelse i Stafet for Livet, og de forskellige klubber, herunder skoleavisen, 
teaterklubben, Halloweencafé og kommunalvalgsarrangementer mv. Derudover fortalte Marius, at der er 
kolossal opbakning til skolerådet fra elevsiden. 
 
Ad. 5 Melis Aydin orienterede om det forestående kommunalvalg 2025, og at der efter valget skal forestå en 
fordeling af udvalgsposter, herunder bestyrelsesposten på HTG. Derudover bakkede Melis tydeligt op om 
HTG’s ønske om at etablere IB.  
 
Ad. 6. Ida orienterede om nye samarbejdspartnere på Færøerne og gav status på Socialfondsprojektet, 
herunder det omfattende skriftlighedsprojekt. Skolen har indsendt en ansøgning til UVM’s pulje om forsøg til 
EPX. Endelig orienterede Ida om tilsynet i matematik, hvor vi allerede i foråret blev informeret om, at vi ikke 
blev udtaget til skærpet tilsyn. Vi har indsendt sommerens resultater. 
 
Ad. 7. Hanne orienterede om indberetningen af investeringsrammer i september 2025 for årene 2026-2029. 
Investeringerne er uændrede siden vedtagelsen af budget 2025 og er godkendt af formanden. Hanne 
fremlagde rapporteringen for AUG 2025, som udviser et positivt estimat for 2025 på kr. 91 t. Det estimerede 
resultat er således forbedret siden rapporteringen i MAR 2025. Dette skyldes fremgang i optagelse af elever og 
et ekstraordinært positivt resultat på censorudligningsordningen. Hanne gennemgik de nye initiativer på 
FFL2026, hvor der dels sker en opjustering af grundtilskuddene og en nedjustering af fællesudgiftstaxameteret. 
Initiativerne har en mindre negativ effekt på indtægtsniveauet på HTG. 
 
Ad. 8.  Formanden havde på forhånd udsendt materiale til selvevaluering af en evaluering af bestyrelsens 

kompetencer, og bestyrelsen kunne konkludere, at kompetencerne dækker bredt i forhold til bestyrelsens 

formål. Der var en drøftelse af bestyrelsens fremtidige sammensætning, når vi ved mere om EPX og STX i 2030. 

Efter kommunalvalget skal bestyrelsen konstitueres på ny, og her vil formanden overveje et formandsskifte.  

Ad. 9. Vi drøftede bestyrelsens sammensætning i forhold til fremtidens HTG og overvejede næste skridt i 

forhold til selvsupplering. Dette vil vi tage op, når bestyrelsen er konstitueret efter kommunalvalget.  

Ad. 10. Under eventuelt drøftede vi, HTG’s fremtidige rolle i campuspartnerskabet, som vi tager op til en 

dybere drøftelse til mødet i december.  

 

 
 


